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Almanya’da AfD’nin
Geleceği

Şubat, 2025

ALMANYA ARAŞTIRMALARI
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA
MERKEZI

Almanya’daki Politik Değişimler

Fırsatlar, Zorluklar ve Güncel
Gelişmeler
2013 yılında kurulan Almanya için
Alternatif (AfD) partisi, Alman
siyasetinde kendini kalıcı bir güç
olarak kabul ettirdi



Welcome onboard, John!

Almanya’da AfD’nin Geleceği: Fırsatlar, Zorluklar ve Güncel
Gelişmeler

2013 yılında kurulan Almanya için Alternatif (AfD) partisi, Alman
siyasetinde kendini kalıcı bir güç olarak kabul ettirdi. Yapılan son
anketler, 23 Şubat 2025’teki genel seçimler öncesi partinin oy oranı
açısından ikinci sırada olduğunu göstermektedir. Ocak 2025’te
yapılan Forsa anketine göre, AfD’nin oy oranı %19’a ulaşmışken,
CDU/CSU %31 seviyesinde yer almaktadır. Diğer bazı anketler, AfD’yi
%21’e kadar yükselen bir destekle göstermektedir. Bu durumda
AfD’nin yakın gelecekte Alman siyaseti içerisinde güçlü bir şekilde
yer alacağını göstermektedir.
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AfD’nin önde gelen Siyasetçileri ve Görüşleri

AfD’nin yaklaşan genel seçimlerdeki
başbakan adayı olan Alice Weidel,
ekonomik liberalizmi ve ulusal
muhafazakârlığı savunan bir figür
olarak öne çıkmaktadır. Göç
politikalarında daha katı bir yaklaşım
sergilenmesi gerektiğini savunan
Weidel, “geri dönüş” anlamına gelen
"Remigration" kavramını sıkça
vurgulamaktadır. Almanya’nın Riesa
şehrinde yaptığı bir konuşmada, “Eğer 

Alice Weidel

buna ‘Remigration’ deniyorsa, o zaman ‘Remigration’ demektir” ifadelerini
kullanmıştır. Ayrıca nükleer enerji santrallerinin yeniden faaliyete geçirilmesi ve
cinsiyet çalışmaları (gender studies) gibi akademik alanlardan uzaklaşılması
gerektiğini savunmaktadır.
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AfD’nin önde gelen
Siyasetçileri ve Görüşleri

Tino Chrupalla
AfD’nin eş genel başkanı olan Tino
Chrupalla, Rusya ile daha sıkı bir iş
birliğinden yana olup, ülkeye yönelik
yaptırımları eleştirmektedir.
Geleneksel değerlere büyük önem
veren Chrupalla, okullarda “erken
yaşta cinsellik eğitimi” verilmesine
karşı çıkmaktadır. Ayrıca zorunlu
askerliğin yeniden getirilmesi ve
Alman ordusunun güçlendirilmesi
çağrısında bulunmaktadır.



AfD’nin Thüringen eyaletinin lideri ve partinin
aşırı sağcı kanadını temsil eden “Flügel”
grubunun önde gelen ismi olan Björn Höcke,
radikal söylemleriyle dikkat çekmektedir.
Berlin’deki Holokost Anıtı’nı “utanç anıtı” olarak
tanımlamış ve Almanya’nın hafıza politikasında
“180 derecelik bir dönüş” yapılması gerektiğini
savunmuştur. Höcke, sığınmacı politikasında
“dengeli bir sertlik” çağrısında bulunmakta ve
göçmenlerin sınır dışı edilmesini istemektedir.
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Björn Höcke
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Fırsatlar ve Zorluklar

Fırsatlar

Artan Memnuniyetsizlik:

AfD, vatandaşların özellikle göç politikaları ve iç güvenlik konularında
geleneksel partilere yönelik memnuniyetsizliklerinden faydalanmaktadır.
Örneğin, Aschaffenburg’daki bir bıçaklı saldırı olayı göç meselesini
kamuoyunda yeniden gündeme taşımıştır.

Eyaletler bağlamında Güç:

AfD, Saksonya ve Thüringen gibi doğu eyaletlerinde düzenli olarak yüksek
oy oranlarına ulaşmakta ve bazı bölgelerde en güçlü siyasi parti
konumuna gelmektedir.
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Zorluklar

Koalisyon Yetersizliği:

Tüm ana akım siyasi partiler, AfD ile iş birliğini reddetmektedir. Bu durum,
AfD’nin hükümette yer alma ve politika yapma şansını büyük ölçüde
azaltmaktadır.

Aşırılık Suçlamaları:

AfD’nin bazı radikal kanatları, Anayasayı Koruma Dairesi
(Verfassungsschutz) tarafından aşırı sağcı olarak nitelendirilmektedir.
Doğal olarak bu düşüncede, partinin imajına zarar verebilir ve seçmenler
üzerinde caydırıcı bir etkisi olabilir.
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Güncel Gelişmeler

AfD, sık sık kışkırtıcı eylemleriyle gündeme gelmektedir. Örneğin,
Ocak 2025’te Karlsruhe bölgesindeki AfD teşkilatı, göçmenlerin geri
gönderilmesini savunan ve “Gidiş Biletleri” şeklinde hazırlanan
broşürleri göçmenlerin oturduğu evlerin kapılarına bırakmıştır. Bu
kampanya, halkı kin ve düşmanlığa tahrik etme suçlamasıyla
soruşturma açılmasına neden olmuştur.
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Sonuç

Güncel Anket SonuçlarıAfD'nin geleceği, Alman siyasetinde çok önemli bir tartışma konusu olarak
devam etmektedir. Bu Parti, özellikle Doğu Almanya'da son yıllarda etkisini
artırmış olsa da, hem büyük fırsatlarla hem de ciddi zorluklarla karşı karşıya
kalmaktadır.
AfD, özellikle göç politikası, enerji politikası ve ekonomik istikrar gibi konularda,
birçok seçmenin mevcut partilere duyduğu genel memnuniyetsizlikten
faydalanmaktadır. Göç, ulusal egemenlik ve Avrupa Birliği eleştirisi gibi AfD'nin
güçlü bir şekilde odaklandığı konular, küresel belirsizlikler ve toplumsal
değişimler döneminde tepki oylarını çekmeye devam edebilmektedir. Özellikle
Doğu Almanya’da parti baskın bir güç olmaya devam etmekte ve 2025 yıllında
yapılacak Genel seçimlerde 2024’deki eyalet seçimlerinde olduğu gibi bir kez
daha etkileyici sonuçlar elde edebilir. Eyaletlerdeki bu güçlü konumu, partiye
tabanını sağlamlaştırma ve uzun vadeli siyasi güç kazanma fırsatı sunabilir ve
bu durum Genel seçimlerede yansıyabilir.
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Bununla birlikte, AfD'nin önünde ciddi engellerde bulunmaktadır. Partinin
federal düzeyde koalisyon kuramama durumu, en büyük sorunlardan biri
olarak öne çıkmaktadır. Hükümette yer alma şansı olmadan, parti uzun
vadede çekiciliğini kaybedebilir. Ayrıca, partinin Alman Anayasayı
Koruma Teşkilatı (Verfassungsschutz) tarafından "şüpheli sıfatı" olarak
sınıflandırılması, potansiyel seçmenleri korkutabilir ve partiyi siyasi
izolasyonda tutabilir.
Ayrıca AfD, partinin daha ılımlı kanatları ile Björn Höcke gibi isimlerin
liderliğini yaptığı daha radikal kanat arasında iç çatışmalar
yaşamaktadır. Bu tür iç çatışmalar, AfD'nin birliğini zorlayabilir ve
gelecekteki stratejilerini etkileyebilir. Bazı liderlerin radikal söylemleri,
çekirdek seçmen kitlesinin bağlılığını güçlendirebilirken, politik olarak
daha merkeze yakın olan muhafazakâr seçmenleri uzaklaştırabilir.
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AfD’nin geleceği için bir diğer önemli faktör, yeni seçmen gruplarını kazanma
becerisi olacaktır. Şu anda, partinin en güçlü desteği erkek seçmenler olup,
düşük eğitim seviyesine sahip bireyler ve kırsal kesimde yaşayanlardır. Genç
seçmenlerin çoğunlunu veya daha eğitimli kesimlere hitap etmek, partinin
uzun vadeli konumunu güçlendirebilir. Ancak, partinin radikal pozisyonu ve
söylemleri bu seçmen gruplarını ikna edebilir mi, bu büyük bir soru işareti
olarak karşımızda durmaktadır.
2025 genel seçimleri, partinin geleceği açısından belirleyici olacaktır. Bu
süreçte, AfD'nin pozisyonunu daha da güçlendirip güçlendiremeyeceği ya da
oy potansiyelinin sınırlarına ulaşıp ulaşmadığı görülecektir. Başarılı olmaya
devam ederlerse, bu durum Alman siyasi yapısını kalıcı olarak değiştirebilir ve
Almanya’daki siyasi tartışmaları büyük ölçüde etkileyebilir.



Bununla birlikte, diğer partilerin ve toplumun genel olarak AfD ile nasıl başa
çıkacağı sorusu da çok önemli bir yer teşkil etmektedir. AfD’ye izolasyon
uygulanması, karşı argümanlar ya da mevcut partilerin programlarına bazı
AfD konularını dahil etmeleri gibi yaklaşımlar, partinin gelecekte nasıl
şekilleneceğini önemli ölçüde belirleyecektir.
Sonuç olarak, AfD'nin geleceği, hükümetlere karşı duyulan
memnuniyetsizliklerden kaynaklanan tepki oyları alan parti imajından
kurtulup, gerçekten hükümet kurmaya uygun bir alternatif olarak kendini
sunup sunamayacağına bağlı olacaktır. Bunu başaramazsa, uzun vadede
etkisini kaybedebilir ve yalnızca çekirdek seçmen kitlesiyle sınırlı kalabilir.
Ancak, tabanını genişletmeyi ve daha geniş bir seçmen kitlesinin güvenini
kazanmayı başarırsa, Alman siyaseti üzerinde daha güçlü bir etkisi olan bir
güç haline gelebilir – bu da Almanya ve Avrupa'daki siyasi denge için
kapsamlı sonuçlar doğurabilir.
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